
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N. 04          REG. GEN.  N.                                                         DEL    20/02/2014  

OGGETTO: Liquidazione Indennità di risultato anno 2013 al Segretario Comunale.  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione. 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il comma 3 dell’art. 163 del T.U. n.167 del 18/08/2000; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- la Convenzione per la gestione Associata del servizio Finanziario e tributario servizi connessi del 

14.01.2014;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 217 del 10/01/2014  ad Oggetto : “Segretario Comunale art. 42 del 

C.C.L.N. – Approvazione scheda di valutazione – Attribuzione indennità di risultato anno 2013 “ 

allegato all’originale della presente; 

Considerato  

- che il suddetto decreto stabilisce di corrispondere al Segretario Comunale Dr. Giuseppe Scarpino per 

l’anno 2013, la retribuzione di risultato nella misura del 10% annuo lordo del monte salari  dell’anno 

2013; 

- che il monte salari lordo per l’anno 2013 è stato il seguente :  €. 87.184,57 come risultante dal 

prospetto sottoriportato; 

 

Ritenuto 

- per i motivi suddetti procedere alla liquidazione della somma di €. 8.718,46 a favore del Segretario 

Comunale Dott. Giuseppe Scarpino, come risultante dalla seguente tabella : 

 

Indennità Risultato anno 2013 
stipendio lordo anno 
2013 82.568,06 

diritti rogito Montepaone 1.424,05 

diritti rogito Settingiano 3.192,46 

totale monte salari lordo 87.184,57 

  10% indennità Risultato 8.718,46 

montepaone 66,33% 5.782,95 

settingiano 33,67% 2.395,51 

totale 8.718,46 

 

- che la suddetta somma va ripartita in percentuale con il comune di Settingiano nelle seguenti 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

percentuali : 

 

montepaone 66,33% 5.782,95 

settingiano 33,67% 2.935,51 

totale 8.718,46 

 

   

     DETERMINA 

 

1. Di liquidare  la somma di €. 8.718,46 in  favore del Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 

per indennità di risultato anno 2013 come risulta dal seguente prospetto : 

 

Indennità Risultato anno 2013 
stipendio lordo anno 
2013 82.568,06 

diritti rogito Montepaone 1.424,05 

diritti rogito Settingiano 3.192,46 

totale monte salari lordo 87.184,57 

  10% indennità Risultato 8.718,46 

montepaone 66,33% 5.782,95 

settingiano 33,67% 2.935,51 

totale 8.718,46 

 

2. di dare atto che la suddetta somma trova copertura al cap. 56/1 del bilancio di previsione anno 2014; 

3. di procedere, senza ulteriori atti alla liquidazione della suddetta somma; 

4. di trasmettere la presente Determinazione al Comune di Settingiano per gli adempimenti di 

competenza; 

5. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 

presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 

funzioni di controllo loro spettanti;  

6. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 

on - line; 
   

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       (Vincenzo Larocca) 

 

                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

   Montepaone, lì  20/02/2014   

 

                      IMP. N 52/2014                 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                         (Vincenzo Larocca)                                                                

 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on – 

line. 

 

 

    Lì, ____27/02/2014_________________ 

         IL RESPONSABILE 

 

                                                                                        Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

                                                                                                                                                                                                    

 


